
 

 

NÁPADNÍK AKTIVIT 4 

 
JARO 

 

 
 

 

 

Milé děti, v dalším nápadníku se podíváme do světa barev. Začínáme básničkou, 

zkuste se ji naučit zpaměti. Rozhlédněte se kolem sebe doma i na procházce a 

hledejte všechny barvy, které v ní jsou. Můžete nakreslit barevný obrázek 

k básničce a s pomocí maminky nám ho zaslat, nebo si ho doma vystavit.  

 

 

 Barvičky 
 

Pár barev do řádku dám, 

pohádku si udělám. 

 

Žlutou-kreslím Zlatovlásku, 

vyšla s princem na procházku. 

 

Hnědá-medvěd huňatý, 

s kožichem až na paty. 

                                                

Ze zelené vodníka, 

dřímá na dně rybníka. 

                                                               

Červenou, když držím v dlani, 

je tu šašek k popukání. 

 

A z černého bubáka, 

tmavá jeskyň pro draka. 

 

Modrá, moře nekonečné, 

 oranžová, pole ječné. 

 

Z růžové je víla něžná, 

  bílá, zlá královna sněžná.  

 

Stačí pohádku si přát, 

barvičkami zamíchat.  



 

 

A je tu pohádka. Podívejte se na obrázky a pojmenujte, co na nich vidíte. 

Spočítejte je a zkuste uhodnout pohádku.   Výborně jste šikulky! 😊 

 

  



 

 

 
  



 

 

 
  



 

 

 

  



 

 

 
  



 

 

 

  



 

 

 



 

 

Procvičování barev s písničkou. Kdo to zvládne může se ji naučit. 😊 

 

https://youtu.be/YhzrGutEwGo     

   

Barvy barvičky Bing video 
 

 

 

 A po písničce se milé děti trochu protáhneme Cvičení s Míšou: 

 
https://youtu.be/wcMRx91yguE                  

 

 

 

 

Po cvičení máme hlad, pomůžeme v kuchyni něco připravit na zub. A jak jinak 

než zdravě a barevně.   Barevný zeleninový salát s vejci: 

 

Suroviny 

- 2 žluté papriky 

- 2 hrsti cherry rajčátek 

- 1 salátová okurka 

- 3 vejce uvařené natvrdo 

- 2 svazky ředkviček 

- petrželová nať na ozdobu 

Zálivka: 

- 5 lžic zakysané smetany 

- 1 lžíce citronové šťávy 

- sůl 

- mletý bílý pepř 

- 1/2 lžička cukru 

 

Postup přípravy receptu 

1. Do misek rozdělíme nakrájenou 

zeleninu a dílky natvrdo uvařených 

vajec. 

2. Zeleninu a vejce přelijeme zálivkou připravenou ze smetany, citronové šťávy, soli, pepře a 

cukru. 

3. Salát nakonec ozdobíme nasekanou petrželovou natí. Dobrou chuť:) 

https://youtu.be/YhzrGutEwGo
https://www.bing.com/videos/search?q=youtube+p%c3%adsni%c4%8dky+pro+d%c4%9bti+barvy&&view=detail&mid=2FC51CA0643B5565106C2FC51CA0643B5565106C&&FORM=VRDGAR&ru=%2Fvideos%2Fsearch%3Fq%3Dyoutube%2520p%25C3%25ADsni%25C4%258Dky%2520pro%2520d%25C4%259Bti%2520barvy%26qs%3DHS%26form%3DQBVR%26sp%3D1%26pq%3Dyoutube%2520p%25C3%25ADsni%25C4%258Dky%2520pro%2520%26sc%3D8-21%26cvid%3D14889592F402445F990BAE550D8C6797
https://youtu.be/wcMRx91yguE


 

 

Hra Pan Čáp ztratil čepičku: 

 

 
 

 

Připravili jsme pro vás hru, kterou hráli už vaši rodiče a možná i babička 

s dědou, když byli tak malí jako vy. Je to hra na barvy a na rychlost. Můžete ji 

hrát venku nebo za nevlídného počasí klidně i doma. Tak hurá na to! 😊 

Příprava hry: 

Do hry zapojte, maminku, tatínka nebo babičku, dědu, kamaráda, dle možností. 

 Prohlédněte si, jaké barvy má oblečení všech hráčů, aby byla pro vás následná 

hra jednodušší. 

 Nemusíte hledat barvy pouze na oblečení, ale i kolem sebe. 

Hra: 

 Určete toho, kdo bude říkat říkanku nahlas a vymýšlet barvy (můžete se střídat). 

Říkanka: PAN ČÁP ZTRATIL ČEPIČKU, MĚLA BARVU, BARVIČKU…  

 Ostatní hráči ihned vyhledají danou barvu a dotknou se jí. 

 Ten, kdo doříká říkanku, se zároveň snaží chytit ty, kteří se barvy ještě 

nedotýkají. 

 Kdo je chycen jako první, říká v dalším kole říkanku. 

Hra je skvělá na ukrácení dlouhé chvíle a procvičení barev. 

 

Po hře si odpočineme u pohádky:                                                           

Chaloupka na vršku: Jak píšťalka pomohla - pohádka (veselepohadky.cz) 

Víte děti, z čeho dělali kluci píšťalky?  

https://www.veselepohadky.cz/chaloupka-na-vrsku-jak-pistalka-pomohla/


 

 

POMÁHÁME, PŘIPRAVTE SI PASTELKY NEBO PRSTÍČKY 😊 

  



 

 

 



 

 

Kdo by ještě chtěl vyzkoušet barevné pastelky, může si je připravit a procvičit si 

barvičky.  



 

 

Milé děti, kdo byl venku? Fouká tam vítr? Co takhle vyrobit si větrník a jít ho 

vyzkoušet ven. Kdo má hotovo, běží ven, protože jaro už nám kouká do oken. 
 😊 

 

 

Výroba papírového větrníku: 

 

https://www.wikihow.cz/Jak-vyrobit-v%C4%9Btrn%C3%ADk-z-

pap%C3%ADru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé děti, moc se na vás těšíme, děkujeme za vaše 

obrázky, fotky vzkazy, vaše paní učitelky 😊 

 

 
  

 

 

https://www.wikihow.cz/Jak-vyrobit-v%C4%9Btrn%C3%ADk-z-pap%C3%ADru
https://www.wikihow.cz/Jak-vyrobit-v%C4%9Btrn%C3%ADk-z-pap%C3%ADru

